

GETXOKO UDALAREN PRESTAKUNTZA MEMORIA **2013. URTEA**

KUDEATUTAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZEN KOPURUA GUZTIRA- 88

EGINDAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZEN KOPURUA GUZTIRA- 87

Presentzialak: 77
Online: 10

PRESTAKUNTZA ORDUAK- 3029

Presentzialak: 1784
Online: 1245

IKASTAROETARAKO KUDEATU DEN ESKAERA KOPURUA GUZTIRA- 308

Presentzialak: 297
Online: 11

IKASTAROETAKO PARTAIDE KOPURU OSOA- 281

Presentzialak: 270
Online: 11

IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, LAN-HARREMANAREN ARABERA

Funtzionarioak: 255
Lan-kontratudunak: 25
Bestelakoak: (zinegotziak, azpikontratak, konfiantzako langileak...): 1

IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, GENEROAREN ARABERA

Gizonak: 136
Emakumeak: 145

IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, LAN-KATEGORIAREN ARABERA

A1- 53 taldea
A2- 59 taldea
C1- 69 taldea
C2- 70 taldea
E- 30 taldea

PRESTAKUNTZA GASTUAK

2013. urteko prestakuntza gastuak: 23.266 €

Izen-emateak: 17.773 €

Dietak eta joan-etorriak: 4.163 €

Bidaiak: 1.330 €

HAEEn DIRU-LAGUNTZA 2013. URTEAN

8.419,22€ (16.838 €. Inskripzioak eskaeraren datan)

PRESTAKUNTZA EKINTZETAKO PARTAIDEAK, MODALITATEAREN ARABERA

PRESTAKUNTZA EKINTZA PRESENTZIALAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioak	Mota	Partaideak
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	3	Presentziala	39
Familiako bitartekaritza eta esku-hartzea	1	Presentziala	15
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	Presentziala	2
Tokiko administrazioak jardura eta zerbitzuetan esku hartzeko egungo esparrua	1	Presentziala	1
Nola planeatu merkataritza elektronikoa negozio batean	1	Presentziala	1
Finantza-zuzendaritza tokiko gobernuetan	1	Presentziala	1
Lurraren ondare publikoa euskal udaletan: ekonomia eta hirigintza-kudeaketa	1	Presentziala	3
Hirigintza ikastaroa, I. modulua: oinarrizko administrazio zuzenbidea	1	Presentziala	1
Hirigintza ikastaroa, IV. modulua: Hiri-antolaketa gauzatzea (hirigintza-kudeaketa)	1	Presentziala	1
Hirigintza ikastaroa, V. modulua: Hiri-antolaketaren bermea eta babesak (hirigintzako diziplina)	1	Presentziala	1
Hirigintza ikastaroa, VI. modulua: ariketa profesionaleko proiektua	1	Presentziala	1
Eraikinen Ikuskapen Teknikoa (EIT)	1	Presentziala	2
Turismoak gidatzea	6	Presentziala	9
Polizia zuzenbidea	1	Presentziala	5
Trafiko araudia	2	Presentziala	7
Lehen sorospenak	2	Presentziala	18
Segurtasun babes aktibo eta pasiboan eta autobabes planak	1	Presentziala	1
Toki administrazioaren arrazionalizazioaren eta iraunkortasunaren legearen aurreproiektua	1	Presentziala	3
Dibertsifikazio estrategia baten elementu kritikoak	1	Presentziala	2
Informazio-fluxuak eta zaintza teknologikoa	1	Presentziala	2
Sinergiak eta osagarritasunak EAEko jakintzaren azpiegituren sistemarekin	1	Presentziala	2
Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	1	Presentziala	3
Modernizazioko, herritarren parte hartzeko eta kalitateko jardunaldia	1	Presentziala	1
Zuzendaritza eta pertsonen kudeaketa tokiko gobernuetan	1	Presentziala	1
Komunikazio instituzionalaren eronkak mundu digitalizatu batean	1	Presentziala	2
Udaletako euskara zerbitzuen V. Topaketak	1	Presentziala	1
Autobabes neurriak kontrolatan eta trafikoko beste jarduketa batzuetan	1	Presentziala	2

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioak	Mota	Partaideak
Etxebideren araudia eta aplikazio informatikoa	2	Presentziala	9
AI Oentzako tailerra	1	Presentziala	1
Suak itzaltzea eta larrialdiko ebakuzioa	2	Presentziala	30
Genero indarkeriaren aurkako 2. kongresu nazionala	1	Presentziala	4
Zer esaten digu genograma batek?	1	Presentziala	4
Argiztapenari buruzko XXXIX. Sinposio Nazionala	1	Presentziala	1
Negozio ereduak sortzeko eta berrasmatzeko esperientzia-tailerra	1	Presentziala	2
Hondakinen kudeaketa, 112/2012 Dekretuaren arabera, eta EHH-Aurrezten (Ihobe) tresnaren erabilera	1	Presentziala	1
Informazioaren hedapena Artxiboetan	1	Presentziala	1
Banku-produktuak eta kontsumitzailearen babesa	1	Presentziala	1
Jendaurreko ikuskizunak eta jolas jarduerak: Sonometria	1	Presentziala	4
Espainiako Uraren eta Saneamenduaren Elkartearen XXXII. Jardunaldiak	1	Presentziala	1
Arrisku eta Larrialdien Kudeatzailtzeko VII. Jardunaldiak	1	Presentziala	1
Pertsonen finantza-erakundeekiko harremanetan dauzkaten eskubideen babesa	1	Presentziala	1
CIDES: Hiriak eta Garapen Iraunkorra – Energia-iraunkortasuna V. Jardunaldia, 2013	1	Presentziala	1
Eskubideak eta duintasuna bizitzaren amaieran	1	Presentziala	1
Argiaren IV. Jardunaldi Teknikoa	1	Presentziala	2
Kostaldeen babesaren eta erabilera iraunkorraren 2/2013 Legeari buruzko jardunaldiak eta Kosten 22/1988 Legearen aldaketa	1	Presentziala	3
Lurzorua: lehorreko bizitzaren sostengua	1	Presentziala	1
Hirigintzako goi mailako ikastaroa: Hirigintza ekintza 2013an: erronkak eta arazuko esparrua	1	Presentziala	1
Euskal ETEen esportaziorako potentziala eta gaitasuna ebaluatzeko irizpideak bateratzea	1	Presentziala	1
Eraikitako ondarearen zaharberikuntza eta kudeaketa integraleko masterra	1	Presentziala	1
Sektore arautuetan, energia eta telekomunikazioa, kontsumitzailea babestearen berezitasunak	1	Presentziala	1
Sinadura elektronikoa eta administrazio elektronikoa buruzko II. topaketak	1	Presentziala	2
Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	2	Presentziala	6
VI. Fekoor jardunaldia, 2013: "Austeritatea, auzitan"	1	Presentziala	1
Eguraldi txarra segurtasunaren ikuspegitik	1	Presentziala	2
Segurtasunaren analisia eta plangintza hiri espazioetan	1	Presentziala	6
Segurtasun publikoa eta SMART CITIES: delitua eta gizabidearen aurkako portaerak prebenitzea	1	Presentziala	1
Administrazioa sinpletzea	1	Presentziala	5
Nola egin aurre bazterketaren etorkizuneko gizaritari eta haren ondorioei?	1	Presentziala	1
Eraikinen ikuskapen teknikoaren araudia eta hura aplikatzeko metodologia	1	Presentziala	1
Gazteen lonjak: beraien erabilera arautzeko eta gizarte bitartekaritza egiteko udal jarduketak	1	Presentziala	2
Segurtasuna alturako lanetan	2	Presentziala	17
Zangetako lanak	1	Presentziala	12
Gaur egungo kontratazio publikoko sistemaren alderdirik eztabaidatuenean konponbideak. Kontratazio publikoari buruzko zuzentarau berriaren analisia	1	Presentziala	2
Higiene-arriskuak eta beraien prebentzioa	1	Presentziala	12

ONLINE PRESTAKUNTZA EKINTZAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioak	Mota	Partaideak
Sektore publikoaren kontratuetako aditua	1	Online	1
Sare hidraulikoen kalkulua Epanet-ekin	1	Online	1
Kalitatearen kudeaketako sistemen goi-mailako ikastaroa	1	Online	1
Jakintzaren kudeaketa erretiratze-prozesuen aurrean	1	Online	1
gvSIG, Udal Kudeaketari aplikatua	1	Online	1
gvSIG, Bidezoruen eta Bideen Kudeaketari aplikatua	1	Online	1
gvSIG, Hiri saneamenduaren eta drainaduraren diseinuari eta kudeaketari aplikatua	1	Online	1
gvSIG, hornidura sareen diseinuari eta kudeaketari aplikatua	1	Online	1
Segurtasun eta osasun koordinatzailea eraikuntza obretan	1	Online	1
Artxiboko dokumentu elektronikoak kudeatzeko oinarriak	1	Online	2

10

11

PRESTAKUNTZA EKINTZAK, ARLOAREN ETA SEXUAREN ARABERA

ARLOA	Prestakuntza ekintzen kopurua	Partaideak	Gizona	Emakumea
ONDAREA ETA ETXEBIZITZA	7	9	2	7
LANGILERIA ETA ANTOLAKETA	6	7	3	4
KOMUNIKAZIOA	5	21	9	12
IDAZKARITZA OROKORRA	6	14	3	11
HIRIGINTZAKO DIZIPLINA	3	4	2	2
GIZARTE ZERBITZUAK	11	63	8	55
ENPLEGU ZENTROA	8	12	5	7
KALITATEA	2	2	2	0
KONTU HARTZAILETZA	4	5	1	4
UDALTZAINGOA	14	53	41	12
AZPIEGITURAK ETA ZERBITZUAK	11	47	42	5
KONTRATAZIOA ETA EROSKETAK	1	1	0	1
EUSKARA	2	2	1	1
TURISMOA	1	2	0	2
HIRIGINTZAKO IDAZKARITZA	2	3	1	2
UDAL EGOITZA	1	3	1	2
DIRUZAINITZA	1	1	0	1
INFORMATIKA	3	4	4	0
UDAL ERAIKINAK ETA LOTUTAKO LANTALDEAK	6	6	4	2
HIRI PLANGINTZA	3	3	1	2
BERDINTASUNA	1	1	0	1
KIUB	4	5	0	5
HERRI BABESA	3	3	2	1
HAPO	2	3	0	3
KULTUR ETXEA	1	3	1	2
GETXO KIROLAK	1	2	2	0
ALKATETZA	1	1	1	0
MUSIKA ESKOLA	1	1	0	1

111

281

136

145

ONDAREA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	2	1	1
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	0	1
Sektore publikoaren kontratuetako aditua	1	0	1
Lurraren ondare publikoa euskal udaletan: ekonomia- eta hirigintza-kudeaketa	2	0	2
Hirigintza ikastaroa, I. modulua: oinarriko administrazio zuzenbidea	1	1	0
Hirigintza ikastaroa, IV. modulua: Hiri-antolaketa gauzatzea (hirigintza-kudeaketa)	1	0	1
Lehen sorospenak	1	0	1
	9	2	7

LANGILERIA ETA ANTOLAKETA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	2	1	1
Toki administrazioaren arrazionalizatzearen eta iraunkortasunaren legearen aurreproiektua	1	0	1
Zuzendaritza eta pertsonen kudeaketa tokiko gobernuetan	1	0	1
Jakintza kudeaketa erretiratze-prozesuen aurrean	1	0	1
Segurtasun eta osasun koordinatzailea eraikuntza obretan	1	1	0
Segurtasuna alturako lanetan	1	1	0
	7	3	4

KOMUNIKAZI
OA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	0	1
Lehen sorospenak	1	0	1
Komunikazio instituzionalaren erronkak mundu digitalizatu batean	1	1	0
Etxebideren araudia eta aplikazio informatikoa	9	3	6
Suak itzaltzea eta larrialdiko ebakuzioa	9	5	4
	21	9	12

IDAZKARITZA OROKORRA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	7	1	6
Lehen sorospenak	3	0	3
Toki administrazioaren arrazionalizatzearen eta iraunkortasunaren legearen aurreproiektua	1	1	0
Informazioaren hedapena artxiboetan	1	0	1
Administrazioa sinpletzea	1	1	0
Artxiboko dokumentu elektronikoak kudeatzeko oinarriari buruzko ikastaroa	1	0	1
	14	3	11

HIRIGINTZAKO DIZIPLINA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Eraikinen Ikuskapen Teknikoa (EIT)	2	1	1
Kostaldearen babesaren eta erabilera iraunkorraren 2/2013 Legeari buruzko jardunaldiak eta Kosten 22/1988 Legearen aldaketa	1	0	1
Eraikinen ikuskapen teknikoaren araudia eta hura aplikatzeko metodologia	1	1	0
	4	2	2

GIZARTE ZERBITZUAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	0	1
Familiako bitartekaritza eta esku hartzea	15	0	15
Lehen sorospenak	9	2	7
Suak itzaltzea eta larrialdiko ebakuazioa	21	4	17
Genero indarkeriaren aurkako 2. kongresu nazionala	4	0	4
Zer esaten digu genograma batek?	4	0	4
Eskubideak eta duintasuna bizitzaren amaieran	1	0	1
Argiaren IV. Jardunaldi Teknikoa	2	0	2
VI. Fekoor jardunaldia, 2013: "Austeritatea, auzitan"	1	0	1
Administrazioa sinpletzea	4	2	2
Gizarte Politikako Urteko XVII. Kongresua: Nola egin aurre bazterketaren etorkizuneko gizarteari eta haren ondorioei?	1	0	1
	63	8	55

ENPLEGU ZENTROA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	1	0
Nola planeatu merkataritza elektronikoa negozio batean	1	0	1
Lehen sorospenak	1	1	0
Dibertsifikazio estrategia baten elementu kritikoak	2	1	1
Informazio-fluxuak eta zaintza teknologikoa	2	1	1
Sinergiak eta osagarritasunak EAEko jakintzaren azpiegituren sistemarekin	2	1	1
Negozio ereduak sortzeko eta berrasmatzeko esperientzia-tailerra	2	0	2
Euskal ETEen esportaziorako potentziala eta gaitasuna ebaluatzeko irizpideak bateratzea	1	0	1
	12	5	7

KALITATEA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	1	0
Modernizazioko, herritarren parte hartzeko eta kalitateko jardunaldia	1	1	0
	2	2	0

KONTU HARTZAILAZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Finantza-zuzendaritza tokiko gobernuetan	1	0	1
Lehen sorospenak	1	1	0
Toki administrazioaren arrazionalizazioaren eta iraunkortasunaren legearen aurreproiektua	1	0	1
Gaur egungo kontratazio publikoko sistemaren alderdirik eztabaidatueneren konponbideak. Kontratazio publikoari buruzko zuzentzarau berriaren analisia	2	0	2
	5	1	4

UDALTZAINGOA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	4	0	4
Kalitatearen kudeaketako sistemaren goi-mailako ikastaroa	1	0	1
Turismoak gidatzea	9	9	0
Polizia zuzenbidea	5	4	1
Trafiko araudia	7	5	2
Lehen sorospenak	1	0	1
Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	3	2	1
Autobabes neurriak kontrolatan eta trafikoko beste jarduketak batzuetan	2	2	0
Jendaurreko ikuskizunak eta jolas jarduerak: Sonometria	4	4	0
Drogen eraginean pean dauden gidariak detektatzea	6	6	0
Eguraldi txarra segurtasunaren ikuspegitik	2	2	0
Jardunaldiak: segurtasunaren analisia eta plangintza hiri espazioetan	6	5	1
Segurtasun publikoa eta SMART CITIES: delitua eta gizabidearen aurkako portaerak prebenitzea	1	0	1
Gazteen lonjak: beraien erabilera arautzeko eta gizarte bitartekaritza egiteko udal jarduketak	2	2	0
	53	41	12

AZPIEGITURAK ETA ZERBITZUAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	0	1
Sare hidraulikoen kalkulua Epanet-ekin	1	0	1
Argiztapenari buruzko XXXIX. Sinposio Nazionala	1	1	0
Espainiako Uraren eta Saneamenduaren Elkartearen XXXII. Jardunaldiak	1	0	1
CIDES: Hiriak eta Garapen Iraunkorra - Energia-iraunkortasuna V. Jardunaldiak, 2013	1	1	0
gvSIG, Bidezoruen eta Bideen Kudeaketari aplikatua	1	0	1
gvSIG, Hiri saneamenduaren eta drainaduraren diseinuari eta kudeaketari aplikatua	1	1	0
gvSIG, hornidura sareen diseinuari eta kudeaketari aplikatua	1	1	0
Segurtasuna alturako lanetan	15	14	1
Zangetako lanak	12	12	0
Higiene-arrikuak eta beraien prebentzioa	12	12	0
	47	42	5

KONTRATAZIOA ETA EROSKETAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko administrazio kontratazioari buruzko tailerra	1	0	1
	1	0	1

EUSKARA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	0	1
Udaletako euskara zerbitzuen V. Topaketak	1	1	0
	2	1	1

TURISMOA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	2	0	2
	2	0	2

HIRIGINTZAKO IDAZKARITZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	2	1	1
Kostaldearen babesaren eta erabilera iraunkorraren 2/2013 Legeari buruzko jardunaldiak eta Kosten 22/1988 Legearen aldaketa	1	0	1
	3	1	2

UDAL EGOITZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	3	1	2
	3	1	2

DIRUZAINITZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lehen sorospenak	1	0	1
	1	0	1

INFORMATIKA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
gvSIG, Udal Kudeaketari aplikatua	1	1	0
Sinadura elektronikoa eta administrazio elektronikoa buruzko II. topaketak	2	2	0
Artxiboko dokumentu elektronikoak kudeatzeko oinarri buruzko ikastaroa	1	1	0
	4	4	0

UDAL ERAIKINAK ETA LOTUTAKO LANTALDEAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Hirigintza ikastaroa, V. modulua: Hiri-antolaketaren bermea eta babesak (hirigintzako diziplina)	1	1	0
Hirigintza ikastaroa, VI. modulua: ariketa profesionaleko proiektua	1	1	0
Hondakinen kudeaketa, 112/2012 Dekretuaren arabera, eta EHH-Aurrezten (lhobe) tresnaren erabilera	1	0	1
Hirigintzako goi-mailako ikastaroa: Hirigintza ekintza 2013an: erronkak eta arauzko esparrua	1	1	0
Eraikitako ondarearen zaharberrikuntza eta kudeaketa integraleko masterra	1	1	0
Segurtasuna alturako lanetan	1	0	1
	6	4	2

HIRI PLANGINTZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	1	0
Lurraren ondare publikoa euskal udaletan: ekonomia- eta hirigintza kudeaketa	1	0	1
Kostaldearen babesaren eta erabilera iraunkorraren 2/2013 Legeari buruzko jardunaldiak eta Kosten 22/1988 Legearen aldaketa	1	0	1
	3	1	2

BERDINTASUNA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
AI Oentzako tailerra	1	0	1
	1	0	1

KIUB

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	2	0	2
Banku-produktuak eta kontsumitzailearen babesa	1	0	1
Pertsonen finantza-erakundeekiko harremanetan dauzkaten eskubideen babesa	1	0	1
Sektore arautuetan, energia eta telekomunikazioa, kontsumitzailearen babestearen berezitasunak	1	0	1
	5	0	5

HERRI BABESA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Tokiko administrazioak jarduera eta zerbitzuetan esku hartzeko egungo esparrua	1	0	1
Segurtasun babes aktibo eta pasiboan eta autobabes planak	1	1	0
Arrisku eta Larrialdien Kudeatzailtzako VII. Jardunaldiak	1	1	0
	3	2	1

HAPO

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	2	0	2
Lurzorua: lehorreko bizitzaren sostengua	1	0	1
	3	0	3

KULTUR ETXEA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	3	1	2
	3	1	2

GETXO KIROLAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	2	2	0
	2	2	0

ALKATETZA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Komunikazio instituzionalaren erronkak mundu digitalizatu batean	1	1	0
	1	1	0

MUSIKA ESKOLA

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	0	1
	1	0	1

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
Herritarrekiko harremanaren kudeaketa eraginkorra	1	Urria	20	OFYDE	Presentziala	15	2.650,00 €
Herritarrekiko harremanaren kudeaketa eraginkorra	2	Urria	20	OFYDE	Presentziala	15	2.650,00 €
Familiako bitartekaritza eta esku-hartzea	1	Maiatzaren 31, ekainaren 7a eta 14a	12	Euskal Herriko Familia Terapiako Eskola	Presentziala	18	1.280,00 €
Tokiko administrazio-kontratazioari buruzko tailerra	1	Otsailaren 6, 7 eta 8a	20	HAEE-EUDEL	Presentziala	2	340,00 €
Tokiko administrazioak jarduera eta zerbitzuetan esku hartzeko egungo esparrua	1	Ekainaren 19, 20 eta 21a	15	HAEE	Presentziala	1	132,00 €
Sektore publikoaren kontratuetako aditua	1	Otsailaren 4tik ekainaren 30era	375	Wolters Kluwer Formación	Online	1	1.014,00 €
Nola planeatu merkataritza elektronikoa negozio batean	1	Otsailaren 28a	6	GARAPEN	Presentziala	1	0,00 €
Finantza-zuzendaritza tokiko gobernuetan	1	Martxoaren 1etik ekainaren 7ra	40	HAEE-EUDEL	Presentziala	1	300,00 €
Lurraren ondare publikoa euskal udaletan: ekonomia-eta hirigintza-kudeaketa	1	Maiatzaren 17a	5	HAEE-EUDEL	Presentziala	3	108,00 €
Hirigintza ikastaroa, I. modulua: oinarrizko administrazio zuzenbidea		Urriaren 9tik azaroaren 26ra	68	HAEE	Presentziala	1	442,00 €
Hirigintza ikastaroa, IV. modulua: Hiri-antolaketa gauzatzea (hirigintza kudeaketa)	1	Otsailaren 27tik maiatzaren 14ra	84	HAEE	Presentziala	1	642,00 €
Hirigintza ikastaroa, V. modulua: Hiri-antolaketaren bermea eta babesa (hirigintzako diziplina)	1	Apirilaren 24tik ekainaren 17ra	64	HAEE	Presentziala	1	0,00 €
Hirigintza ikastaroa, VI. modulua: ariketa profesionaleko proiektua	1	Ekainaren 4tik 20ra	48	HAEE	Presentziala	1	370,00 €
Sare hidraulikoen kalkulua Epanet-ekin	1	Martxoaren 6tik aurrera	30	EADIC	Online	1	221,00 €
Eraikinen Ikuskapen Teknikoa (EIT)	1	Otsailaren 28a eta martxoaren 1a	16	EHAEO	Presentziala	2	0,00 €
Kalitatearen kudeaketako sistemen goi-mailako ikastaroa	1	Otsailetik ekainera	320	Grupo Skala	Online	1	298,00 €
Turismoak gidatzea	1	Martxoaren 11tik 14ra	24	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
Turismoak gidatzea	2	Irailaren 30etik urriaren 3ra	24	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
Turismoak gidatzea	3	Urriaren 7tik 10era	24	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
Turismoak gidatzea	4	Azaroaren 25, 26, 27 eta 28a	24	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
Turismoak gidatzea	5	Abenduaren 2, 3, 4 eta 5a	24	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
Turismoak gidatzea	6	Abenduaren 16, 17, 18 eta 19a	24	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
Polizia zuzenbidea	1	Maiatzaren 27tik 31ra	22,5	Euskal Herriko Poliziaren Ikastegia – Bilbo	Presentziala	5	0,00 €
Trafiko araudia	1	Maiatzaren 6tik 10era	27,5	Euskal Herriko Poliziaren Ikastegia – Bilbo	Presentziala	4	0,00 €
Trafiko araudia	2	Ekainaren 17tik 21era	27,5	Euskal Herriko Poliziaren Ikastegia – Bilbo	Presentziala	3	0,00 €
Lehen sorospenak	1	Ekainaren 21a	3	Spril	Presentziala	7	0,00 €
Lehen sorospenak	2	Azaroaren 5a	3	Spril	Presentziala	12	0,00 €
Segurtasun babes aktibo eta pasiboan eta autobabes planak	1	Martxoaren 12tik 16ra	16	APT.B. Suhiltzaileen Elkarte Profesionala	Presentziala	1	175,00 €
Toki administrazioaren arrazionalizatzearen eta iraunkortasunaren legearen aurreproiektua	1	Apirilaren 18a	8	COSITAL-BIZKAIA	Presentziala	3	330,00 €
Dibertsifikazio estrategia baten elementu kritikoak	1	Maiatzaren 14a	4	Lehiakortasunerako Euskal Institutua	Presentziala	2	335,09 €
Informazio-fluxuak eta zaintza teknologikoa	1	Ekainaren 11	4	Lehiakortasunerako Euskal Institutua	Presentziala	2	0,00 €
Sinergiak eta osagarritasunak EAEko jakintzaren azpiegituren sistemarekin	1	Uztailaren 11	4	Lehiakortasunerako Euskal Institutua	Presentziala	2	0,00 €
Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	1	Apirilaren 15 eta 16a	10	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
Modernizazioko, herritarren parte hartzeko eta kalitateko jardunaldia	1	Apirilaren 5a	7,5	FEMP	Presentziala	1	0,00 €
Zuzendaritza eta pertsonen kudeaketa tokiko gobernuetan	1	Maiatzaren 17tik azaroaren 29ra	50	HAAE-EUDEL	Presentziala	1	370,00 €
Komunikazio instituzionalaren erronkak mundu digitalizatu batean	1	Maiatzak 23 eta 24	11	HAAE	Presentziala	2	214,00 €
Udaletako euskara zerbitzuen V. Topaketak	1	Apirilaren 25 eta 26a	12	Udaltop	Presentziala	1	80,00 €
Autobabes neurriak kontrolatan eta trafikoko beste jarduketan batzuetan	1	Maiatzaren 6, 7 eta 8a	13,5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
Etxebideren araudia eta aplikazio informatikoa	1	Martxoaren 15a	1,5		Presentziala	5	0,00 €
Etxebideren araudia eta aplikazio informatikoa	2	Martxoaren 15a	1,5		Presentziala	4	0,00 €
AI Oentzako tailerra	1	Maiatzaren 8tik ekainaren 19ra	21	Berdinsarea	Presentziala	1	0,00 €

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
Suteak itzaltzeko eta larrialdiko ebakuzioak egiteko ikastaroa	1	Urtarilaren 11	2	Getxoko Udala	Presentziala	14	0,00 €
Genero indarkeriaren aurkako 2. kongresu nazionala	1	Maiatzaren 28, 29 eta 30a	15	Clara Campoamor elkartea	Presentziala	4	0,00 €
Zer esaten digu genograma batek?	1	Ekainaren 19 eta 20a	11	Deustuko Unibertsitatea	Presentziala	4	0,00 €
Argiztapenari buruzko XXXIX. Sinposio Nazionala	1	Maiatzaren 22, 23, 24 eta 25a	22	Espainiako Argiztapen Batzordea	Presentziala	1	650,00 €
Negozio ereduak sortzeko eta berrasmatzeko esperientzia-tailerra	1	Ekainaren 6 eta 13a	8	Aitor Diaz Lucas (A & Consultores de Dirección) (GARAPEN)	Presentziala	2	360,99 €
Hondakinen kudeaketa, 112/2012 Dekretuaren arabera, eta EHH-Aurrezten (Ihobe) tresnaren erabilera	1	Ekainaren 12, 13 eta 14a	12	Bizkaiko Aparejadore eta Arkitektoen Elkargo Ofiziala	Presentziala	1	50,00 €
Informazioaren hedapena Artxiboetan	1	Ekainaren 14a	4,5	Aldee	Presentziala	1	0,00 €
Banku-produktuak eta kontsumitzailearen babesak	1	Ekainaren 25 eta 26a	20	EHU-Uda Ikastaroak	Presentziala	1	60,00 €
Jendaurreko ikuskizunak eta jolas jarduerak: Sonometria	1	Ekainaren 11	4,5	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
Espainiako Uraren eta Saneamenduaren Elkartearen XXXII. Jardunaldiak	1	Ekainaren 12, 13 eta 14a	19	AEAS	Presentziala	1	800,00 €
Arrisku eta Larrialdien Kudeatzailtzako VII. Jardunaldiak	1	Maiatzaren 27a	4,5	EHU/UPV	Presentziala	1	0,00 €
Pertsonen finantza-erakundeekiko harremanetan dauzkaten eskubideen babesak	1	Uztailaren 11	7,5	Ararteko	Presentziala	1	0,00 €
CIDES: Hiriak eta Garapen Iraunkorra – Energia-iraunkortasuna V. Jardunaldia, 2013	1	Ekainaren 13 eta 14a	12	Ategrus	Presentziala	1	261,36 €
Eskubideak eta duintasuna bizitzaren amaieran	1	Uztailaren 11	6	Duintasunez hiltzeko eskubidearen elkartea	Presentziala	1	0,00 €
Argiaren IV. Jardunaldi Teknikoa	1	Urriaren 11	5,5	Argia Fundazioa	Presentziala	2	20,00 €
Kostaldearen babesaren eta erabilera iraunkorraren 2/2013 Legeari buruzko jardunaldiak eta Kosten 22/1988 Legearen aldaketa	1	Irailaren 12 eta 13a	14	HAEE/EVETU	Presentziala	3	621,00 €

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
Lurzorua: lehorreko bizitzaren sostengua	1	Uztailaren 22, 23 eta 24a	18	Udako Euskal Unibertsitatea	Presentziala	1	0,00 €
Jakintzaren kudeaketa erretiratze-prozesuen aurrean	1	Urriaren 14tik azaroaren 10era	30	INAP	Online	1	0,00 €
Hirigintzako goi-mailako ikastaroa: Hirigintza ekintza 2013an: erronkak eta arauzko esparrua	1	Irailaren 12 eta 13an Donostian, urriaren 29 eta 30ean Bilbon, eta abenduaren 3an Gasteizen	36	HAAE-EVETU	Presentziala	1	300,00 €
Euskal ETEen esportaziorako potentziala eta gaitasuna ebaluatzeko irizpideak bateratzea	1	Irailaren 13 eta 27a	8	GARAPEN	Presentziala	1	137,13 €
gvSIG, Udal Kudeaketari aplikatua	1	Irailaren 30etik urriaren 27ra	40	gvSIG	Online	1	295,00 €
gvSIG, Bidezoruen eta Bideen Kudeaketari aplikatua	1	Irailaren 30etik urriaren 27ra	40	gvSIG	Online	1	295,00 €
gvSIG, Hiri saneamenduaren eta drainaduraren diseinuari eta kudeaketari aplikatua	1	Irailaren 30etik urriaren 27ra	40	gvSIG	Online	1	295,00 €
gvSIG, hornidura sareen diseinuari eta kudeaketari aplikatua	1	Irailaren 30etik urriaren 27ra	40	gvSIG	Online	1	295,00 €
Eraikitako ondarearen zaharberrikuntza eta kudeaketa integraleko masterra	1	2012ko urritik 2014ko ekainera	600	EHU/UPV	Presentziala	1	0,00 €
Sektore arautuetan, energia eta telekomunikazioa, kontsumitzailea babestearen berezitasunak	1	Urriaren 7, 8, 14 eta 15a	20	Kontsumobide	Presentziala	1	0,00 €
Sinadura elektronikoari eta administrazio elektronikoari buruzko II. topaketak	1	Urriaren 15 eta 16a	15,5	Cenatic	Presentziala	2	0,00 €
Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	1	Urriaren 2a	6	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	2	Azaroaren 27a	6	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
VI. Fekoor jardunaldia, 2013: "Austeritatea, auzitan"	1	Azaroaren 15a	5	Fekoor	Presentziala	1	0,00 €
Eguraldi txarra segurtasunaren ikuspegitik	1	Urriaren 22, 23 eta 24a	13,5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
Segurtasunaren analisisa eta plangintza hiri espazioetan	1	Urriaren 17 eta 18a	8,5	Arkaute	Presentziala	6	0,00 €
PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
Segurtasun publikoa eta SMART CITIES: delitua eta gizabidearen aurkako portaerak prebenitzea	1	Azaroaren 6 eta 7a	15	Castellongo Udala	Presentziala	1	0,00 €

Administrazioa sinpletzea	1	Azaroaren 15a	6,5	HAAE-Q-epea	Presentziala	5	0,00 €
Segurtasun eta osasun koordinatzailea eraikuntza obretan	1	Urritik abendura	200	I.M.F. Formación	Online	1	320,00 €
Nola egin aurre bazterketaren etorkizuneko gizaritari eta haren ondorioei?	1	Azaroaren 14 eta 15a	14	Ikusbide	Presentziala	1	30,00 €
EIta garatzeko araudia eta metodologia teknikoa	1	Azaroaren 10 eta 11	7,5	Eraikal	Presentziala	2	0,00 €
Gazteen lonjak: beraien erabilera arautzeko eta gizarte bitartekaritza egiteko udal jarduketak	1	Azaroaren 14a	3	Eudel	Presentziala	2	0,00 €
Ikastaroa: segurtasuna alturako lanetan	1	Urriaren 29a	4	Previtek	Presentziala	8	0,00 €
Ikastaroa: segurtasuna alturako lanetan	2	Urriaren 29a	4	Previtek	Presentziala	9	0,00 €
Zangetako lanei buruzko ikastaroa	1	Azaroaren 8a	2	Mutualia	Presentziala	12	0,00 €
Zangetako lanei buruzko ikastaroa	2	Azaroaren 8a	2	Mutualia	Presentziala	12	0,00 €
Artxiboko dokumentu elektronikoak kudeatzeko oinarriei buruzko ikastaroa	1	Abenduaren 9tik 2014ko urtarilera	30	Asmoz Fundazioa	Online	2	351,00 €

GUZTIRA 17.092,57 €